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R$ 1,00
Municipio: Ananindeua
Para
Periodo: 01/01/2024 até 31/05/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (1
Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuigcdes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-)Dedugdes da Receita
Restituigdo de Receita
Outras Dedugodes
Dedugéo para o Fundeb
Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital

(-)Dedugdes de Capital

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugao Orgamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protecdo Social Dos Militares (Spsm)

Recebimentos Extraorcamentarios (lll
Despesa a Liquidar

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Despesa a Pagar

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 11 + [l + IV)

687.478.124,51
572.884.374,75
87.207.775,20
53.053.463,10
19.851.422,99
440.121,79
404.620.001,62
7.711.590,05
(29.213.105,58)
0,00
(662.529,74)
(28.550.575,84)
143.806.855,34
140.927.609,22
86.900,00
4.679,46
2.787.666,66
0,00

657.327.476,33
0,00
657.327.476,33
0,00
0,00
0,00

366.579.028,57
211.798.183,02
0,00
84.115.542,96
0,00
67.816.913,00
2.848.389,59

444.064.317,99
444.064.317,99

2.155.448.947,40

1.425.986.796,81
1.303.449.869,69
172.829.731,90
111.900.513,86
73.877.824,39
323.063,39
913.712.862,99
30.805.873,16
(64.577.734,79)
(4.725.113,11)
(10.284,12)
(59.842.337,56)
187.114.661,91
183.026.754,99
757.544,00
31.511,62
3.298.851,30
0,00

1.612.183.811,43
0,00
1.612.183.811,43
0,00
0,00
0,00

231.360.691,73
0,00
10.878.287,62
0,00
58.553.227,02
157.186.947,45
4.742.229,64

485.978.840,17
485.978.840,17

3.755.510.140,14

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 03/Jul/2024, 11h e 33m.
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R$ 1,00
Municipio: Ananindeua
Para
Periodo: 01/01/2024 até 31/05/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VI
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

Inversées Financeiras

Amortizagao da Divida

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugdo Or¢camentaria
Transferencias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Transferéncias Concedidas para o Sistema de Proteg&o Social Dos Militares (Spsm)

Pagamentos Extraorcamentarios (VIil
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VI + VIII + IX)

857.919.650,52
633.038.691,70
239.000.492,29
51.336.752,39
342.701.447,02
224.880.958,82
193.526.432,76
0,00
31.354.526,06

657.437.245,74
0,00
657.437.245,74
0,00
0,00
0,00

115.611.752,02
0,00
1.223.423,03
40.534.717,87
61.279.257,93
12.574.353,19

524.480.299,12
524.480.299,12

2.155.448.947,40

1.486.578.513,55
1.061.083.520,23
533.324.862,73
63.602.308,22
464.156.349,28
425.494.993,32
400.317.558,18
2.111.809,67
23.065.625,47

1.626.160.804,06
0,00
1.626.160.804,06
0,00
0,00
0,00

198.706.504,54
0,00
218.722,00
50.115.477,48
133.190.457,68
15.181.847,38

444.064.317,99
444.064.317,99

3.755.510.140,14

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 03/Jul/2024, 11h e 33m.



